
MAP3 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023126

ZÁPIS

Název akce PS- Polytechnické vzdělávání a kariéra

Datum a čas
konání 21.2.2023 od 14:00 hod

Místo konání ZŠ nám. 28. října 1019, Žatec

Setkání se zúčastnili: viz prezenční listina

Program:
1) Přivítání
2) Shrnutí a doplnění aktualizace dokumentu MAP
3) Silvie Svobodová – informace a inspirace z průběhu konference

„Dva dny s didaktikou biologie 2023 na PedF UK“
4) Diskuze, náměty, nápady, sdílení

1) Pan Zárybnický přivítal všechny přítomné na druhém setkání a seznámil JE s programem
jednání pracovní skupiny.

2) V rámci pokračování aktualizace SWOT analýzy pan Zárybnický nejprve shrnul a
okomentoval dosavadní výstupy z minulé pracovní skupiny a dále vyzval přítomné členy
k doplnění SWOT analýzy, kde mohli všichni zúčastnění podávat své návrhy a podněty ke
zlepšení a dosažení cílů v území. Na této PS byly identifikovány a doplněny následující:

Pro kariérové poradenství:
- spolupráce s „neziskem“
- společné akce pro rodiče a žáky
- přestup dětí na SŠ

Diskuse k tématům:
- adresář sociálních služeb
- oslovit DDM
- technické kluby
- burza středních škol / dny otevřených dveří
-beseda pro rodiče při volbě povolání jejich dětí

MAS VLADAŘ o.p.s.,IČ: 264 04 818
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany
web: www.vladar.cz



MAP3 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023126

Pan Zárybnický informoval o vyhotovení tabulky, která bude zpřístupněna členům PS, do
které budou moci dopisovat a vést tak evidenci výstupů, dále také bude sloužit jako sdílená
databáze do které si budou moci zapisovat kontakty/odkazy na osvědčené publikace,
pomůcky, semináře, besedy, workshopy, lektory, akce na školách atd.

Paní Ing. Renata Janků nabídla spolupráci školám v rámci kariérového poradce při volbě
povolání, vzešel od ní návrh návštěvy např. v třídnických hodinách.

3) PhDr. Ing. Silvie Svobodová, Ph.D – předala užitečné informace z proběhlé konference
„Dva dny s didaktikou biologie 2023 na PedF UK“ které se účastnila. Dále pozvala členy PS
na připravované akce a semináře při spolupráci s centrem podpory přírodovědného vzdělávání
PřF UJEP, kde působí jako lektorka biologie. Více o seminářích na https://cppv.ujep.cz/cs/

- Didaktické zásady v přírodovědeckém vzdělávání – Seminář Didaktické zásady v
přírodovědném vzdělávání pro učitele základních škol žateckého a podbořanského regionu
včetně představení knihy Didaktické zásady v přírodovědném vzdělávání.

- Poutavý svět pavouků - Odborná přednáška s praktickými ukázkami vedená studentkou
KBI PřF UJEP pro žáky Základní školy Žatec, nám. 28. října 1019, okres Louny zaměřená na
zajímavý život členovců z řádu pavouků.

Další tipy na semináře:
- Od užovky k užovce
- Kompostujeme a vermikompostujeme
- Lesk a bída zemědělství

Doporučení na web: škola s nadhledem https://www.skolasnadhledem.cz/profil/prehled

4) Vše podstatné bylo tentokrát probráno již v rámci průběžných diskusí, a proto v tomto bodě
nebylo třeba již nic dalšího řešit.

Dnešní setkání probíhalo v přátelské atmosféře a bylo hodnoceno jako podnětné.
Příští setkání se uskuteční po domluvě se všemi členy pracovní skupiny.

Zapsala: Anna Meniecová

MAS VLADAŘ o.p.s.,IČ: 264 04 818
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany
web: www.vladar.cz

https://cppv.ujep.cz/cs/
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/prehled

